MATA3UH

'.‘_M
$APKOMOB
+7 (495) 6-693-693

www.magfarkop.ru
magfarkop@yandex.ru



http://magfarkop.ru/

Part number: 4372 A

ussan MEAT ASUH

2010 —>

")
)

)



http://magfarkop.ru/

rluirg:
v
1650 kg 1500 kg 6,11 kN 50 kg
~~
p=—MAXKG x MAXKG _, ¢ 00981 < 6,11 kN

10.9

8.8

10.9

14 Nm
34 Nm

N
17

280 Nm

e

$-693

-



http://magfarkop.ru/

MATA3UH

'.‘_M
$APKOMOB
+7 (495) 6-693-693

www.magfarkop.ru
magfarkop@yandex.ru



http://magfarkop.ru/

. pAPKOIMOB
+7 (495) 6-693-693

www.magfarkop.ru
magfarkop@yandex.ru

14 )

N



http://magfarkop.ru/

/

140 min.

npunoxexun VII Mpasun ESH OOH Ne55.

Xew,0¢

The clearance specified in appendix VII, Reguiation Ne55 must be guaranteed.

Heobxoammo obecneuntb AaHHOe cBOOOAHOE NPOCTPAHCTBO, NpeanMcaHHoe ANnsl pa3MeLLeHNst TAroBOro LLAapoBOro HaKOHEYHNKa B

75 min.

75 min.

Xew oe

min. 55 mm

32 min.

T

PKOMOB
5) 66937693

.magfarkop.ru
kop@yandex.ru

350 to 420 mm

(3



http://magfarkop.ru/

A& 4
M10 (c/koHTp.)

u 6x | 46Nm
12| & | M12x1,25 (c/koHTp.) 2x | 79Nm
13 M10 ysenuy. 17x
14 M12 4x
15 @ M10 npyuH. 7X
16

N



http://magfarkop.ru/

r /
dm:lex
- op@v
Odﬂn
mcg



http://magfarkop.ru/



http://magfarkop.ru/

T=t={=]=

719900l HIWIMHOGY H LESL D 2900
E00000002LEY /3] SCLXCIN B0/

SLXSE XN Wiog

MVWaY NOHROGoANINGG mHOdY

TIHAYON N0l SIWSNE T DU 1FEMLEY) -
00cLEr
W TS > J— % (RI3GN) LEDL Y DA
/,. n\ \ N o Q. e (HIXTAU] [/ DA
(R/3G0) LE0L V' 0] , . , X WV0G
(HIXIAY) /() D@
SEXSCIXOIW o9 =8
199001 WXL - 1/agll LEOL Y D] (hV3g0) LE0L v 09T
00000002/ (TUHDY/3) Gl 20 | [HRY) GH P
XL ag O7X0W wroqg
' (HIVEg) LEOL Y D
aaoga § oog NL (HAXNAU) /() 0anoy]
a00000102LE 7 w COXCZ X)) UOG
(R/3gh) LE0) ¥ DO 119g3l Wixig))
(G5 O I | Z00000002L€
O7X0W o
\_ k



http://magfarkop.ru/

I pon3BoguTEnb rapaHTUPYET, YTO AaHHOEe U3genune no UCnonb3yemMblM MaTtepranam, NPYMeHseMon TEXHONOornm
NPOW3BOACTBA M APYIM NokasaTensaM COOTBETCTBYET 06pa3uam, NpoLlewnm UCNbITaHUSA Ha NMPOYHOCTb U

oTBevaeT TexHunyeckum TpebosaHuam Mpasun EQK OOH Ne55 n TY 4591-002-94514952-2012. Bo nsbexaHun
BO3MOXHbIX OLUMOOK, Nepes yCTaHOBKON BHMMATENbHO 03HAKOMBTECH C MHCTPYKLUMEN MO MOHTaXY M BO3MOXHOCTLIO
npumeHeHust aaHHoro TCY k Bawemy aBTromobunto. OO0 «bosan-ABTogrekcy rapaHTUpYET, YTO TArOBO-

CLernHoe YCTPOWCTBO yCTaHaBNMBAETCSt HA aBTOMOOWIM MOAENBHOIO rofia, yKasaHHOro B MHCTPYKLUN

no MoHTaxy. MNpomn3soaunTens He rapaHTupyeT yctaHoBky TCY Ha pecTainmHroBble

(MopepHU3MpoBaHHbIE) BEpCUM aBTOMOBUIEN, MPETEH3UM NO NOAOOHBLIM CryvasiM He NPUHUMAIOTCS.

Mpwu ncnonb3oBaHuKM hapkona Bcerga obpallanTecb MHCTPYKLMU U3TOTOBUTENS TPaAHCMOPTHOrO CpeacTBsa, Ans
onpegerneHvs MakCcumarnbHO AOMyCTUMOro Beca npuLena u MakcumarbHOW BepTUKanbHOW Harpy3ku Ha

wap. CnpocuTte y M3roToBUTENS TPAHCMOPTHOIO CpeAcTBa / Annepa 0 MakCcumarnbHON AOMYCTUMON Macce GyKCMpOBKY,
KOTOpbI€ JOMNYCTUMbI 4151 BalLero asTOMOOWMS U He NpeBbILLANTe YKa3aHHbIX 3HAYEHWUIA, C y4eOM AaHHbIX As dhapkona.

I'IpaBMna JKcnnyaTauum  TexHn4yeckoro 06cny)KMBaHM$|

1. TexHuyeckoe obcnyxueaHve TCY 3aknioyaeTcsi B NepUoANYECKOM OCMOTPE U 3aTsikke 60ONTOBbIX
coefuHeHun TCY, kpenneHns NpMbopoB 1 KOHTAKTOB 3NeKkTpoobopyaoBaHNs

N COCTOSIHUSI OKpaLleHHon noBepxHocTn TCY. B uenax npegoTepalleHns nosiBneHns kopposmn TCY
HeobX0AMMO cofepXaTb B YACTOTE OT KOPPO3VIOHHO-AKTVBHbIX MaTepy n

a (mopgxHag coe rp
Bnara). [Mpu obHapyxeHu oe 0 He M Tamll BoACTaHaBnNuBaloLLen
Kpackon, nnbo obpatnTs .
2. Ecnn aBTOMOOUNb 3KC en 20bx Lern a b 1 cMa3Kkom
M HaZEeTb 3alMUTHbIN KOMAaK. a BTO e a8aH KOHC/ICTEHTHOM CMa3KOW.
3. Mocne dwmkcaumm cLy n pe , ocyliecT b CTPaxoBOYHYIO cB43b npuuena ¢

aBToMobunem, ncrnonbayio netno Ha TCY Ans KpenneHnsa CTPaxoBOYHbIX Lienen.

4. Nocne npo6era nepsbix 1000 kv € NPULENOM NPOBEPUTL MOMEHT 3aTsXKKM BCeX pe3bboBbix coeanHeHnin TCY.
5. He ponyckaeTcs npeBbIlLeHne MakcymMmansHoro GykerpyemMoro Beca v MakcumMansHON BepTUKanbHON
Harpy3ku ykasaHHou B MHCTpyKUun TCY. MNeperpyska MOXET NPUBECTY K NMOBPEXAEHMIO aBTOMOOMUNSA

u/vnnn TCY. Takad neperpyaka B kpaHeM criy4ae MOXEeT MpUBECTU K OTLEMNEHMIO OyKkcupyemoro asTonpuuena,
YTO MOXET CTaTb NpUYMHON cepbesHoro ATI.

6. He ponyckaetcs akcnnyatauysi TCY npy HanMymm TPELLMH B CBApO4HbIX LUBAX, CEPbE3HbIX MOBPEXAEHUN,
BMSATUH 1 pa3pblBOB MeTana Ha getansx TCY.

7. He ponyckaetcs OyKCrpoBKa NpULIENOB MOSIHOM Maccou bonee ykasaHHoW npon3soguTenemM aBTomobuns unm
dapkona (YTO MeHbLLE), 1 CO CKOPOCTHIO NPEBbILLAOLLEN OrpaHNYeHe ANs JAaHHOro yvacTka Aoporu.

8. B cnyyae gBwkeHvst aRTOMOOUIS ¢ NPULIENOM WiV aBTOMOE3a B YCNOBMSX Be300pobs, MakcumarbHo onycTumas
rpy3onogbLEMHOCTL Kpal, S Ha 3 b n n C eHUs He JOomKHa
npesbiwars 30 K
FAPAHTUUH C
1. OO0 «boszan-AsTorieKkcy ) 30TKa 6 eveHum 12 ve H BKM B
cneuyanunaMpoBaHHo MacTeperon, n BUW ero aKkchyara I COOTBETCT C HacTOSLLVIM pyKOBOACTBOM, KPOME
cnyyaes korga TCY vicnonb3oBarny He no HaszHadeHuto (B TOM Yvcne neperpys).

2. Niobble npeTedsud MpUHAMAaOTCS B BHIUMAHUE TOMLKO MpUHaNMYMM 3anojiHERHOF0 CB1AETENsCTRA 06 ycTaHoBKe C

neyaTbio aBTOMacTEPCKON W NOGANCHI0 Y CTaHOBLLVKA W ABYX STVKETOK ¢ YaKOBKM, C ykasaHmeM KOHTPOLHON Maccel TCY

N KOpPOOKI.

3. MsroToBunTEnb QCTaBNSAET 32 €060V NpPaBogHa.U3MeHeHVe KOHCTPY KUK TCY, Mo3ToMy HEKOTOPLIE N3MEHEHNIS,

He yxyaLatoLue ero NpoYHOCTHLIE Y MOTpebUTEeNbLCKUE KadeeTBa, MOryT BbiTh He OTPaXeHbl B HACTosLIem pyKOBOACTBE.

4. MpeanpusTe He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a 6e30MacHOCTb U HAAEXHOCTb paboTel TCY npu BHeCeHUM
noTpebuTenemM U3MeHEHUN B €r0 KOHCTPYKLMIO, @ Takxke Npu 3ameHe HBONTOB ¥ [aek C KNaccoM NPOYHOCTY Hke 8.8 .

www.magfarkop.ru

MOTETIB. .. VIN
Mpbl, kak ycraHoBmuku TCY Ha JaHHOe TPAHCIOPTHOE CPEICTBO MOATBEPIKAAEM, YTO TOUYKH
Kkpemienusi ycranoBku TCY Ha Ky30Be aBTOMOOWJISI, 2 TAK:Ke MPOLECC YCTAHOBKU OTBEYAIOT

TpeGoBaHMAM cXeMbl MOHTA:Ka, YKAa3aHHOIHl B JAaHHOH HMHCTPYKLHH HO MOHTAKY.

MLII JlaTta YCTAHOBKH .......cuvnvinnnnennns TIOAIHUCE ..ovvvvii i,

-



http://magfarkop.ru/

Bornm M10x40 \

ladka M12 (c/koHmp.)
atba A10.37 (ysenuy)

4372.01.00.00.00
Barnka e cbope

Eorim M10x40 =

Lat6a 1071 (npyuH.) e
Lllaii6a A10.37 (yeenu.) 7
3 { ?

® |

0 )

Gonm M12x1,25x75

BA® 0168 VH 8181 . ’
KoeRu b R LLiap ladka M12x1,25 (c/koHmp

\ Lllat6a C.12.37



http://magfarkop.ru/

p Gonm M10x1,25x35
y Lllatiba M10JT (npyxuH.)
Lat6a A 10.37 (yeenuy.)

4372.00.00.00.02
lNpuxxum nesbil

bonm M10x40
ladtika M10 (c/koHmp.)
Lifatiba A10.37 (ysenuy.)

KOIOB

lipwxum npaseii

] 10J1 (npy>xuH.)

/ atica A 10.37 (yeenuy.)
WWW.mMAag A Y

Borm M10x40 PR 5 ), C

[atika M N i

Uladba . ) | ’ ]

’/

4372.00.00.00.01
KpoHwmeliH nesbil

Memu3bl ucrionb3yemsie
npu ydaneHuu 6ykcupoe8oyYHoU nemisu

/
)

4372.00.00.00.03
KpoHwmeliH npasbit



http://magfarkop.ru/

plit

The manufacturer guarantees that this product of the materials used, of the technology and other
installation please read carefully the instructions for installation and the possible use of the tow bar for
the tow bar on a restyled (upgraded) version of the vehicle. Claims for such cases are not accepted.
a request to the vehicle manufacturer agents / dealers about the maximum towing weight that is valid
Operating and maintenance
2. If the vehicle is operated without a trailer, you need to cover the coupling ball with a protective
3. After fixing the trailer’s coupling head to the ball of the Tow bar, you should implement a protective
all bolt junctions of the tow bar.
metal on the Tow bar’s deiails.
8. In case of the car moves 'with a trailer in off-road conditions, the maximum @llowable loading of
WARRANTY

| cqmpleted_ _
rmieyeIOfcrkop@yandex.ry ~»
4. The company is not responsible for the safety and reliability of the Tow bar which design is changed

parameters applied, corresponds to the samples, tested on strength and meets the technical
requirements of Regulation Ne 55 and TU4591-002-94514952-2012. To avoid possible errors, before
your vehicle. LLC "Bosal-Autoflex" ensures that the tow bar is installed on the motor vehicle of the
model year specified in the installation manual. The manufacturer doesn’t guarantee the installation of
When using the Tow bar, always refer to the instruction manual of the manufacturer of the vehicle to
determine the maximum permissible weight of the trailer and maximum vertical load on the ball. Make
for your vehicle and you must not exceed the specified values, taking into account the data for the Tow
bar.

1. Maintenance of t ow bar is i cti ti nin e bolt junciions, the device retaining,
fastening electrical nd ingfthe co of t al rf, he Tow bar. In order
to prevent corrosio kep f corf@si rigls (salt of the road, dirt and
moisture). If you findiscratch ould®€ove a area with a%estoring paint, or
contact customer service.

lubricant and

put up a protective cap. When coupling the trailer to the vehicle the ball must be lubricated with grease.
safety connection of the trailer with a vehicle, using a hinge of the Tow bar to retain the safety chains.
4. After the first 1000 km of the vehicle’s miieage with a trailer you should inspect the tightening of the
5. Don’t exceed the maximum towing weight and maximum vertical load specified in the instruction
manual of the T r. Overloadi rf : or t Tow bar. In
extreme

cases such o d co M ccidents.

6. Don’t use the bagwi cks in th ; and ruptures of
7. Don’t tow atrailer of the full weightiexceeding the weightispecifiediby. the manufactureriof the
vehicle or of the tow bar (which.is less), and with' a speed exceeding the limit for this road section.

tow bar is‘reduced by 50% of theloading, announeed by manufacturergthe speed of imovement

should not exceed 30'km / h

1. LLC "Bosgl! I res a e i feRths e date of its
installation S I rp ific t r Ip&i th this
manual, except the cases when a (ow bar is mi including Overloadig).

2. Any claims are acceptedenly if th nt certificate of instailation sealed and signed by
3. We reserve the right {c change the design of the Tow bar, therefore some changes which do not
degrade the strength and the quality, may not be reflected in this manual.

by the consumer, as well as the Tow bar which bolts and nuts are replaced with strength class below
8.8.

(7))



http://magfarkop.ru/



http://magfarkop.ru/



http://magfarkop.ru/

